
14  diário oficial Nº 34.600 Terça-feira, 01 DE JUNHO DE 2021

ODALIA FIGUEIREDO LEAL 57188253/2 2020/2021 05/07 a 03/08/2021
VICENTE GOMES DE OLIVEIRA 3151905/1 2020/2021 05/07 a 03/08/2021

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 662064

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA REFERENTE AO TERMO DE DISPENSA DO CONTRATO N. 007/2021
PUBLICADO NO DOE N.34.594, DIA 25.05.2021, PROTOCOLO n. 659354.
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.
- ONDE DE LÊ:
 DATA: 23.03.2021
-LEIA-SE
DATA: 22.03.2021.
Ordenador: BERNANDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 662076

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 304 DE 31 DE MAIO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 85 a 87 de Lei nº 5.810/94; Ordem 
de Serviço nº 001/2018-IGEPREV/PA e Portaria 136/2020, de 09/06/2020, 
republicada no DOE nº 34.589, de 20/05/2021;
CONSIDERANDO o Laudo Médico Pericial nº 75009 e o Processo Adminis-
trativo Eletrônico (PAE) n° 2021/563952.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão à servidora Larissa Santana da Silva Trindade, 
matrícula: 57176283 /2, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, de 
6 (seis) dias de Afastamento por Motivo de Doença em Pessoa da Família, 
no período de 27/02/2021 a 04/03/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 31 de maio de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 662005
PORTARIA Nº 303 DE 31 DE MAIO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 85 a 87 de Lei nº 5.810/94; Ordem 
de Serviço nº 001/2018-IGEPREV/PA e Portaria 136/2020, de 09/06/2020, 
republicada no DOE nº 34.589, de 20/05/2021;
CONSIDERANDO o Laudo Médico Pericial nº 74990 e o Processo Adminis-
trativo Eletrônico (PAE) n° 2021/576661.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão à servidora Camila Marinho Almeida Costa, 
matrícula: 54195652/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de In-
formática, de 15 (quinze) dias de Afastamento por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família, no período de 29/04/2021 a 13/05/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 31 de maio de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 662008

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 302 DE 31 DE MAIO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/569958 (PAE), de 27/05/2021.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Marcellindo Pantoja de Lima, 
matrícula nº 5951730/1, ocupante da função de Assistente Administrati-

vo, a viajar ao município de Santa Maria/PA, no período de 31/05/2021 a 
04/06/2021, a fim de realizar o serviço de atendimento de beneficiários 
sobre processos de aposentadoria, pensão e outros, no Caminhão – Uni-
dade Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 31 de maio de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 661992
PORTARIA Nº 306 DE 31 DE MAIO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/569853 (PAE), de 27/05/2021.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Daniel Henrique do Nasci-
mento Corrêa, matrícula nº 5951742/1, ocupante da função de Assistente 
Administrativo, para viajar ao município de Santa Maria/PA, no período de 
31/05/2021 a 04/06/2021, a fim de realizar o serviço de atendimento de 
beneficiários sobre processos de aposentadoria, pensão e outros, no Cami-
nhão – Unidade Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 31 de maio de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 661994

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Gover-
namental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
Considerando que o disposto no art. 100,§3º da CF/88;
Considerando que a Requisição de Pequeno Valor – RPV trata-se daquela 
relativa a crédito cujo montante atualizado e individualizado, no momento 
de sua expedição, seja igual ou inferior aos parâmetros estabelecidos no 
art. 87, incisos I e II, da ADCT, art. 1º da Lei Estadual nº 6.624/2004;
Considerando que cabe à Administração Pública garantir a transparência e 
efetiva publicidade de seus atos, em respeito ao art. 37 da CF/88, sendo 
exceção apenas àqueles dispostos no art. 5º, LX da Constituição da Re-
pública;
RESOLVE:
Tornar público a íntegra da relação de Requisições de Pequeno Valor – RPV 
pagas referente ao mês de Outubro/2020.

Outubro/2021
Autor (a) Processo RPV

DENICE OLIVEIRA DA CRUZ  0824392-13.2019.8.14.0301 2020-1083/2JEFP
GRACIANA MARIA BARBOSA E SILVA  0828430-68.2019.8.14.0301 2020-1087/2JEFP
LEONITA NOGUEIRA GROSSKLAUS  0836675-68.2019.8.14.0301  2020-1084/2JEFP

ROSALINA NEVES DA SILVA  0828420-24.2019.8.14.0301  2020-1085/2JEFP
ALDA BARBOSA RIBEIRO   0824519-48.2019.8.14.0301  2020-1338/2JEFP

ALDENIRA CASTELO SANTANA   0827545-54.2019.8.14.0301 2020-1341/2JEFP
ALIETE PINHEIRO PEREIRA DE SOUSA  0861258-54.2018.8.14.0301   2020-1114/2JEFP

ALZIRA DE JESUS DA COSTA  0824907-48.2019.8.14.0301  2020-1337/2JEFP
ANA MARIA BARRETO BENTES  0858172-75.2018.8.14.0301 2020-1302/2JEFP
ANA MARIA PANTOJA VEIGA   0807322-80.2019.8.14.0301  2020-1303/2JEFP

ANA MARIA ROSARIO DA SILVA   0872060-14.2018.8.14.0301  2020-1327/2JEFP
ANTONIA VALECI MANTOVANI PIOVEZAN  0825603-84.2019.8.14.0301 2020-1340/2JEFP

ANUNCIADA DE SOUZA MARQUES  0866236-74.2018.8.14.0301  2020-1310/2JEFP
AVANI PEREIRA MIRANDA  0859448-44.2018.8.14.0301 2020-1314/2JEFP

BENEDITA ABRAHAO DA CONCEICAO  0839333-02.2018.8.14.0301 2020-1321/2JEFP
BENEDITA LAURA MACIEIRA RAMOS   0806487-92.2019.8.14.0301 2020-1315/2JEFP

BENEDITA SOUZA DE LIMA  0824119-34.2019.8.14.0301  2020-1331/2JEFP
CACILDA DA PAIXÃO BARROS  0801318-27.2019.8.14.0301 2020-1103/2JEFP
CARMEM DE OLIVEIRA LEAL  0831319-58.2020.8.14.0301  2020-1113/2JEFP

CLAUDIO GUALBERTO MARTINS GALVAO  0830328-87.2017.8.14.0301 2020-1403 e 1404/1JEFP
DEUSA HELENA FARO DA CRUZ  0834240-24.2019.8.14.0301  2020-1304/2JEFP

DIVA MARIA DA CONCEICAO MODESTO  0821232-77.2019.8.14.0301 2020-1332/2JEFP
ELIZABETE PINHEIRO LISBOA  0825613-31.2019.8.14.0301  2020-1308/2JEFP

ELOINA NASCIMENTO DOS SANTOS  0876632-13.2018.8.14.0301 2020-1110/2JEFP
ESMERALDINA DE CASTRO BARBOSA  0806253-13.2019.8.14.0301 2020-1301/2JEFP

GERSON CARLOS VASCONCELOS DE OLIVEIRA  0816927-84.2018.8.14.0301 2020-1409 e 1410/1JEFP
IZABEL PINTO DA ROCHA RAMOS   0810658-92.2019.8.14.0301  2020-1316/2JEFP

JOANA MARIA SILVA PAES  0828939-96.2019.8.14.0301  2020-1336/2JEFP

JOAQUINA DIAS MELO  0830408-80.2019.8.14.0301  2020-1101/2JEFP


